Per prefatum d. Paschalem anno Domini MCII.

Villanus, Sancte Brixiensis Ecclesie episcopus, universis
episcopatus sui fidelibus. Est locum apud nos, qui Castene-
tum dicitur, a civitate Brixia fere quinque miliaria. Ibi quon-
dam multi viatores et peregrini a latronibus interfecti sunt.
Quapropter quidem tacti dolore cordis intrinsecus et pro
tanti homicidij reatu compuncti, in loco eodem edificaverunt
Ecclesiam ad honorem Dei et nomen Beati Jacobi. Ut et mali
malum exercendi locum perderent, et boni locum quietum
invenire. Nunc igitur ecclesiam in Sanctorum Nazarij et Celsi
festivitate consecravimus. Et omnia minuta peccata et de
majoribus dies quadraginta et universis penitentiam facturis,
ipsis misericordia Dei condonamus.

Cunctis a die consecrationis usque ad octavum diem ad
prefatam basilicam venientibus, et de suo aliquid pro chari-
tate ad edificationem loci et susceptionem pauperum in ele-
mosinam porrigentibus.

Predicte vero consecrationi Bernardus Veronensis Epi-
scopus interfuit, et que facta sunt confirmavit.

Postea vero quum d. papa Innocentius in civitate bri-
xiensi moraretur, rogatu d. Petri abbatis monasterij S. Eufe-
mie et fratrum suorum, Cardinalem Anselmum ad prefatam
ecclesiam misit. Qui, lectis litteris d. Pape Paschalis et d. Vil-
lani Episcopi brixiensis, visa et necessitate et utilitate loci ea
que secundum Deum ibidem facta esse cognovit, a prima fe-
stivitate S. Jacobi usque ad octavum diem eiusdem consecra-
tionis confirmavit. Euntes autem ad predictam ecclesiam et
redeuntes infra prescriptos dies secure eant et redeant. Et qui-
cumque eos offenderit nisi infra triginta dies satisfecerint
excomunicationi se subiacere cognoscant.

Ego Anselmus presbiter Cardinalis firmando subseripsi.

Ego Magnifredus Dei gratia brixiensis Episcopus firmando sub-
seripsi. Ego Raymundus Dei gratia brixiensis Episcopus firman-
do subscripsi.
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Ego Cavaldranus Dei gratia brixiensis Episcopus hanc confir-
mationem vidi et legi et confirmavi et approbavi et me
subseripsi.

2. - Veroli, 1180, Agosto 22.

Alessandro IIT con un suo Breve raccomanda le vi-
site alla Chiesa di S. Giacomo in Castenedulo ed i
soccorsi all’annesso Ospedale degli indigenti e dei
pellegrini.

Pergamena Originale in Brescia - Arch. Stato - Fon-
do Ospedale Maggiore - Bolle di Fondazione 2.

Alexander Episcopus servus servorum Dei universis Dei
fidelibus per Brixiensem episcopatum constitutis, salutem et
apostolicam benedictionem. Qui ad supernam patriam per-
venire voluerint, pietatis et caritatis operibus summopere
debent intendere ut post labentis vite decursum in eterna
beatitudine bonorum operum perhennem possint invenire
mercedem. Pervenit autem ad Nos quod quum jam pridem
in episcopatu nostro quidam locus qui Castanetum dicitur, ita
solitarius fuerit et aptus latronibus quod ibidem non nulli
viatores et peregrini fuissent peccatis exigentibus interemptis.

De mandato pie recordationis predecessoris mnostri Pa-
schalis Pape in eodem loco ecclesia Beati Jacobi et hospitalis
domus ad receptionem et defensionem fuit pauperum Christi
constructa, et per bone memorie Villanum quondam brixien-
sem Episcopum eadem ecclesia consecrata. Unde vos locum
illum in honore et reverentia sicut debetis habentes in annua
consecrationis et festivitatis die ad eandem ecclesiam sollemp-
niter convenitis et ibidem vota laudis et placationis exolvitis.

Super quo utique pium et laudabile propesitum vestrum
Domino commendantes, universitatem vestram per Apostolica
scripta rogamus, monemus et exhortamur in Domino, atque
in remissionem vobis peccatorum iniungimus quatinus in tam
sancto et pio proposito persistentes ipsius loci utilitate et ne-
cessitate pensata, ad predictam ecclesiam more solito con-
curratis, et ipsi divino intuitu et pro salute animarum vestra-

2 Alla pergamena manca il sigillo. Reg. Kenr P. F., Italia Ponti-
ficia, vol. VI, Berolini 1913, p. 142.
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rum, ita manum auxilij porrigatis, quod exinde perhenne
premium possitis, Domino largiente, percipere et ad eterne
felicitatis gaudia pervenire. Nichilominus vobis sub intermi-
natione anathematis prohibemus, ne quis vestrum eos qui
prescriptam ecclesiam devotionis intuitu visitaverint in eundo
vel redeundo in personis vel rebus suis offendere vel mole-
stare presumat.

Datum Verulis XI Kalendas Septembris.

3. - Brescia, 1204, Agosto 31.

Compre fatte dal monastero di S. Giulia, tra cui una
porta per l'annesso ospedale, e debiti contratti per
esse spese. Si propone la vendita delle cose inutili al
monastero per diminuire i debiti.
Pergamena Originale in Milano - Arch. Stato - Fondo
Relig. - Perg. S. Giulia - Cart. 84.

In Christi nomine. Die martis ultimo exeunte augusto.
Infra monasterium Sancte Julie civitatis Brixie. D. Bellintend,
Dei gratia monasterij S. Julie abatissa, presentibus et para-
bolam dantibus sororibus suis, scilicet: d. Cecilia et d. Cara
de Ello et d. Giulia (sic) commitissa et d. Maria commitissa
et d. Purpura de Placentia et d. Armelina de Ello et d. Ri-
chelda de Baxiano et d. Richelda de Malthelba et d. Maria de
Lacu et d. Gisla de Turgnano et d. Marsibilia de Cazacho et
d. Gisla de Pontecarali et d. Iulia Grometello et d. Agnete de
Porta S. Andree. Omnes prenominate domine dederunt para-
bolam d. Johanni Ardemanni latori huius cartule, ut suo ver-
bo juret gquod omnes infraseripte emptiones facte sunt per
monasterium a parvo tempore infra et de quibus magna uti-
litas ascrevit monasterio. Scilicet: Dominis De Levata pro
terra quam vendiderunt monasterio CC libras imperiales, et
D. de Dowaira XXX libras imperiales, et emptionem Pachani
Canis CXLI libras imperiales, et in emptionem comitis de Gru-
mono CXXIV libras imperiales, et emptionem Operandi fa-
bri C libras imperiales VII libras minus, et in emptionem
Zanebelli beccarij VIII libras imperiales, et in emptionem
filiorum Paroli XXXIII libras imperiales, et in refutationem
feudi filiorum lordani de Bundeno L libras imperiales, et
domibus de Strata XXXV libras et media imperiales, et in
emptionem Uchizoni d. Basawere LXXX libras imperiales,
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et in domibus de Bertratis XXI libras imperiales, et in emp-
tionem illorum de Persico CCCCL et III libras imperiales et
in emptionem capitis assinarij X libras imperiales, et in emp-
tionem domium Flamenchini de Cruce et porte hospitalis
XVIII libras imperiales. Et in illo tempore quo d. Ramberti-
nus erat potestas Brixie abstulit monasterio CXXV libras
imperiales et ideo propter has emptiones et pro denarijs quos
comunitate abstulit, debitum iminet monasterio MDCC -
brarum imperialium cum usuris inde factis. Et hac de causa
necessarium est ut de rebus que non sunt ita utiles monasterio
vendictio fiat, ad hoc ut debitum monasterij diminuatur. Ac-
tum est hoc anno Domini MCCIV indictione VIIL Interfue-
runt Wifredus de Barbata et Marchulfus, rogati testes.

Ego Ardemannus notarius interfui et rogatus hoc breve
scripsi.

4. - Brescia, 1207, Luglio 11.

Il sacerdote Bono, presbitero e tenutario della Ca-
nonica di S. Daniele, fitta una casa appartenente alla
Chiesa dell’Ospedale di S. Giulia.

Pergamena Originale in Milano - Arch. Stato - Fondo
Relig. - Perg. S. Giulia - Cart. 84.

Die Mercurij XI intrante Julio. Supra pallatium canonice
S. Danielis civitatis Brixie, dominus presbiter Bonus, pre-
sbiter et massarius ecclesie Beati Danielis, una cum domino
presbitero Alberto, presbitero et d. Acursio clerico dicte ec-
clesie, nomine ipsius ecclesie investivere Brisianam filiam
Federici Grilatoris de domo una cum solo, juris ipsius eccle-
sie que iacet in xenodochio. Coheret ei a mane Bonomus et
Martinus Orella, a sero Jacobus Tinella, a meridie Grifottus
quondam, a monte Ratius quondam. Et quam domum dictus
Federicus vendiderat ipsi Brisiane sue filie precio (Centum?)
solidorum imperialium, de quibus confessus fuit se solutum
fore, renuntians exceptioni non numerate pecunie, et eam in
ipsis dominis (re)futavit promittens ipsi sue filie jus quod
in ea habebat deffendere et warendare sub pena dupli damp-
ni. Eo quidem modo ut dicta Brisiana et sui heredes aut cui
dederit donaverit pro anima judicaverit in perpetuum. De-
beant heredes et tenere dictam domum ad fictum exinde omni
anno solvendum in festum omnium Sanctorum vel in octava
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XVI imperialium. Et convenerunt inter se quod in predicta
Brisiana vel sui heredes predictam domum vel jus quod
in ea habent vendere voluerint appellare debet predictos
dominos vel suos successores et eis volentibus emere dare per
XII imperiales minus quam alteri. Alioquin vendat cui volue-
rit exceptis servo ecclesie potenti viro dominis inde habenti-
bus XII imperiales pro investitura futuri emptoris. Penam
vero inter se stipullati fuerunt ut si quis eorum vel suorum he-
redum vel suorum successorum omnia ut supra legitur non
attenderit et non observaverit, componat pars parti illa obser-
vanti dictum in duplum nomine pene qua quidem soluta omnia
lata et firma manentia. Et promiserunt ipsi domini dictam do-
mum ipsi Brisiane deffendere et warentare (scilicet?) proprie-
tatem tantum sub pena dupli dampni. Et dicto ficto soluto vel
consignato nulla superesse debet imposita. Actum est hoc anno
Domini MCCVII indictione X. Interfuere Omnebonum Mania
et Petrus frater Girardi clerici de Brazago rogatis testibus.

Ego Conradus Lega notarius affui et rogatus duo brevia
in uno tenore scripsi.

5. - Brescia, 1216, Settembre 30.

Alberto de Roado, Benvenuta e Flora sorelle, rinun-
ziano ai loro diritti su due appezzamenti ereditati
dal padre in favore di Quarentina, ministra dell’O-
spedale di S. Giovanni de Foris.

Pergamena Originale in Milano - Arch. Stato.

Fondo Religione - Pergamene Ospedale S. Gio-
vanni de Foris - Cart. 83.

In Christi nomine. Die veneris ultimo exeunte mense sep-
tembris. In ospitale Sancti Johannis de Foris civitatis Brixie.
In presencia sub scriptorum testium. Ibi impresenti per li-
gnum quod in suis tenebant manibus Albertus filius q. Jo-
hannis de Roado et Benvegnuta iugales et Flos soror supra-
scripte Benvegnute, filie quondam magistri Johannis de Pe-
tegnacha, ipsa Benvegnuta renunciando auxilio senatus con-
sultus vel (populi?), fecerunt finem et refutationem et datum
in manu d. Quarentine, prelate suprascripti ospitalis, reci-
pientis vice et nomine suprascriptis ospitalis nominative de
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omnibus illis rationibus et actionibus quas habebant vel pete-
re poterant in duabus pecijs de terra juris suprascripti ospi-
talis, cum casis et edificis superhabentibus et cum orto insimul
tenente, que iacent in hora Arcus suprascripte civitatis, non
multum longe a suprascripto ospitali. Quas dicte sorores ha-
bebant et tenebant in infyteosim nomine a suprascripto ospi-
tali, per successionem seu propter hereditatem suprascripti
Johannis quondam earum patris ad fictum XXXIII denario-
rum imperialium, et precedente interrogatione Jacobi de Ca-
priolo notarij d. Federici imperatoris, cui ab ipso imperatore
data est potestas interrogandi mulieres longobardas (quoad?)
legem. In presencia eius et testium suprascripte sorores cer-
tam fecerunt professionem et manifestationem sese nullam
pati violenciam a quopiam homine nec a suprascripto Alberto
Mundoaldo, et jure suprascripte Benvegnute, sed earum bo-
na et spontanea voluntate suprascriptam finem et refutatio-
nem et suprascriptum datum; et hec omnia suprascripta et
inferius scripta vise sunt facere et tementur insimul supra-
scripte pecie terre. Coherent... (ceteris omissis).

Ego Jacobus de Capriolo d. Frederici imperatoris nota-
rius interfui et rogatus hoc breve scripsi.

6. - Brescia, 1219, Maggio 12.

Alberto Rezzato, Vescovo di Brescia, conferma al-
I’'Ospedale di S. Alessandro i privilegi gia concessi
dai suoi predecessori, i vescovi Manfredo Lucciago e
Giovanni de Flumicello 3.

Albertus miseratione divina brixiensis Episcopus. Dilectis
in Christo filiis p. S. Alexandri de Brixia Praeposito et cae-
teris eiusdem loci fratribus tam praesentibus quam futuris
canonicam vitam professis, ibidemque substituendis in prae-
posituram. Cum per unam pravae voluntatis viam hostes
humani generis laetum nobis ingerit infirmitatem et defectum;
in hospitalibus in quibus Christus in membris suis suscipi-
tur, et curatur alitur et nutritur semper pietatis praecipue

3 Edito da Oporict F., in « Codice Diplomatico bresciano ». Appen-
dice di « Storie bresciane» Vol. VII, pagg. 86-88.
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inveniuntur remedia: quibus inimici potenter a mnobis evin-
cuntur et pauperum impendiis misericorditer decernuntur.
Ea propter, dilecti in domino filii, vestris iustis postulationi-
bus clementer annuimus et Venerabilium Antecessorum no-
strorum Manfredi et Johannis felicis memorie Brixiensium
Pontificum vestigiis inhaerentes, haspitale Sancti Martiris
Alexandri, situm in fundo Ecclesiae vestrae per munus quon-
dam Lafranchi Praesbiteri domus vestrae et fratris, hactenus
in usus pauperum noscitur institutum; Vobis vestrisque suc-
cessoribus in eadem Ecclesia commorantibus committimus et
demandamus, et pro obsequiis pauperum a vobis decernimus
omni tempore gubernando; confirmantes reginem administra-
tionem et gubernationem seu institutionem hospitalis Eccle-
siae S. Alexandri tam in rebus quam in personis quae nunc
sunt vel pro tempore praedicto fuerint hospitali, tibi filii jam
dictae Ecclesiae Praeposito, tuisque catholicis successoribus
exemplo instrumentorum seu privilegiorum quondam Man-
fredi et Johannis de Flumicello bonae memoriae Brixiensium
Episcoporum provocati. Instituimus insuper ut nullus amodo
in ipso hospitali conversus eligatur vel conversa seu uffi-
cialis absque tua praesentia, tuorumque successorum licentia
vel receptione: ita tamen ut eiusdem hospitalis conversi vel
conversae seu officiales, qui modo sunt vel pro tempore fue-
rint, tibi tuisque successoribus obedientiam exibeant et reve-
rentiam tam debitam quam devotam, professionem faciant ila-
rem sive proprio et privato vivant peculio tuis tuorumgque
successorum consiliis regantur et bonis moribus informentur;
et fratribus vel sororibus hospitalis seu officialibus nequa-
quam sit liberum aliquid vendere distrahere vel alienare de
rebus vel possexionibus ipsius hospitalis quae nunc sunt vel
pro tempore fuerint nisi forte pro congruenti pauperum sub-
stentatione, et hoc cum concilio Praepositi absque tua tuorum-
que successorum licentia vel permissione, et cum a Praeposito
Sancti Alexandri fratres vel sorores seu officiales hospitalis
interpellati fuerint de omnibus quae bonorum impendiis ad
obsequium pauperum aliquod tempore ad ipsorum manus
pervenerunt sine fraude consonam reddant rationem. Talique
modo et ordine tibi Praeposito tuisque successoribus curam
hospitalis duximus indulgendam, ut nullo tempore negli-
gens existas circa regimen et curam seu administrationem
dicti hospitalis; ac bona eius tibi per nos commissam sicut
Bonus Pastor pervigiles super gregem tuum. Ut autem haec
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nostra concessio diuturnis temporibus firma et inconcussa per-
maneat, sicut bonae memoriae antecessor noster Manfredus
vinculo excomunicationis innotescit omnes aliqua occasione
molientes jam dictum venerabile hospitalis locum profanum
et in alium illicitum usum vel statum reddigere seu mutare:
ita ut nos eidem excomunicationi subijcimus et a corpore
Domini, seu partecipatione fidelium ipsum reddimus et faci-
mus alienum pariter et abstentum quemcumque huius nostrae
confirmationis paginam audens infringere studuerit vel ei
ausu temerario contradire tentaverit. Si quis autem, quod
absit, hoc attentare praesumpserit indignationem Dei omni-
potentis et Genitricis eiusdem et beatorum Episcoporum Apol-
lonii et Philastri, et Sancti Alexandri cuius domicilium per-
turbare praesumpserit et nostram maledictionem se omni
tempore noverit incursurum. Datum Brixiae die dominico
XII intrante madio anno Domini MICCXIX indictione VIL

Ego Albertus Brixiensis Episcopus hoc privilegium fieri
feci ipsumque approbavi et propria manu subscripsi.

Ego Guido Nardo Archipresbiter Maioris Ecclesiae Bri-
xiensis hoc privilegium vidi et approbavi, meque subscribi
feci.

Ego Magister Lanfranchus Praesbiter et Canonicus Maioris
Ecclesiae Brixiensis hoc privilegium vidi et approbavi, meque
subseribi feci.

Ego Gratiadius Maioris Ecclesiae Brixiensis vicidominus
hoc privilegium vidi et aprobavi meque subscribi feci.

7. - Brescia, 1232, Giugno 15.

Conferma da parte dell’autorita ecclesiastica dell’ele-
zione di Diana de Adro a Ministra dell’Ospedale di
S. Giovanni de Foris.

Pergamena Originale in Milano - Arch. Stato - Fon-
do Religione - Ospedale S. Giovanni de Foris. Cart. 83.

In Christi nomine. Die martis quinto decimo intrante
Junio. In choro ecclesie Sancte Marie de Dom, civitatis Bri-
xie. Presentia d. Preshiteri Canonici et Benvegnuti Osxelli,
notarij et Johannis quondam Martini de Navis, testibus roga-
tis. Ibi d. Lafrancus, Archipresbiter brixiensis ecclesie, auc-
toritate fratris Vale, Dei gratia Brixie episcopi, confirmavit
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electionem factam de d. Diana de Adro, consorore et conversa
hospitalis S. Johannis de foris in prelatam et administratri-
cem ipsius hospitalis.

Habita prius predictus D. Archipresbiter provisione et
deliberatione super modum ellectionis prenominate d. Diane,
facte per conversos et conversas prenominati hospitalis, per
quos cognovit eam ad dictam administrationem peragendam
juste et rationabiliter esse ellectam. Quibus ita peractis dictus
.d. Archipresbiter auctoritate dicti d. Episcopi, qua in hac
parte fungebatur, prenominate d. Diane dedit auctoritatem
regendi et administrandi dictum hospitalem et bona ipsius
ad honorem Dei et pauperum et infirmorum. Presentibus et
consentientibus Mafeo, converso, et Gisla, et Bellavitha, et
Imelda, consororibus ipsius.

Actum est hoc anno Domini MCCXXXII, indictione V.
Ego Bartolomeus quondam Alberti Sancti, notarius, interfui
et rogatus atque verbo prenominati d. Archipresbiteri hanc
cartam confirmationis scripsi.

8. - Brescia, 1265, Settembre 29.

Conferma del possesso di un appezzamento appar-
tenente all’Ospedale di S. Faustino Maggiore.
Pergamena Originale in Milano. - Arch. Stato -
Fondo Religione - Pergamene S. Faustino Magg. -
Cart. 68.

In Christi nomine. Die martis penultimo exeuntis setem-
bris. In curia hospitallis S. Faustini Mayoris civitatis Brixie;
presentibus De Laydo, De Pontolio et Johanne Salvatico ser-
latore et Bonacursio filio quondam Alberti de Goyono qui
utitur in dicto hospitali, testibus rogatis. Ibi Narisius de Fol-
conibus ad instanciam d. Masere, Domine et anciane dicti
hospitallis et fratrum Ugonis et Albertini conversorum dicti
hospitallis, dixit et protestatus fuit quod illa pecia terre ara-
tive, iacentis in clausuris Brixie ubi dicitur in suburbano,
quam conducitur ad livellum a Facino filio quondam d. Bonin-
cuntri Fugacij, pro decem solidis imperialibus de ficto in
omni festo Sancti Martini, ut continetur in carta illius livelli
facta per me notarium in Millesimo CCLXYV, est dicti hospi-
talis et de jure dicti hospitalis et pertinet dicto hospitali et
illam aquisivit nomine dicti hospitalis et pro predicto hospi-
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tali. Renuntiando omni ecceptioni non ita verum esse et eam
eis ullo opere oponet sub pena omnis dampni et dispendij
dicto hospitali incurrentis cum stipulatione promissa et sub
omnibus, omninm suorum bonorum; renunciando omni le-
gum auxilio et statutis communis Brixie modis rationum fac-
tis et futuris. Et insuper dicta d. Masera nomine dicti hospi-
talis in presenti dictorum fratrum Ugonis et Albertinj et
eorum verbo et consensu promiserunt et convenerunt stipula-
tione dicto Narisio conservare eum in dampnum de dicto ficto
suprascripte pecie terre a dicto Facino et ab omni persona in
perpetuo et solvere dictum fictum dicto Facino sicuti dictus
Narisius tenebatur solvere sub pena omnis dampni et dispen-
dij. Inde ei acidentis pro certo pacto inter ipsos habito stipu-
lantes firmato et plura rogati sunt fieri in uno tenore. Anno

Domini MCCLXYV indictione VIIIL

Ego Johannes Masere notarius interfui et rogatus scripsi.

9. - Brescia, 1271, Gennaio 13.

Soluzione di fitto da parte di Maria, ministra del-
I’Ospedale di S. Giulia al priore di S. Faustino e

Giovita in seguito ad una sentenza dei Sapienti.

Pergamena Originale in Milano - Arch. Stato - Fondo
Religione - Pergamene S. Giulia - Cart. 86.

In Christi nomine. Die martis XIII intrante Januario. In
camera notarij d. Episcopi brixiensis. Presentibus Ottone
Cane notario et d. Persevallo de Castrowifredo, testibus roga-
tis. Ibi magister Albertus, Vicarius venerabilis patris d. Marti-
ni Dei gratia Episcopi brixiensis, precepit ibi in presente d.
Marie, ministre hospitalis S. Jullie, quod magister daretur
et solvetur nomine dicti hospitalis d. preposito Sanctorum
Faustini et Jovite, recipienti nomine ipsius ecclesie quatnor
solidos imperiales, quos dicta Domina dictum hospitale con-
sueta erat reddere annuatim d. Bartolomeo Homezolo ex
ficto unius orti, iacentis in contrata Pontematulfi; cui cohe-
ret a mane Albertus de Asula et hospitale predictum, a monte
via, a meridie (Archus?). Et quod fictum dicebant pertinere
dicte ecclesie ex forma unius sententie late Concilio Sapien-
tum et rescripte per Bonaventuram Delaydi de Bagnolo nota-
rium, die Lune IX intrante Septembris MCCLXIX, a me no-
tario visa et lecta. Unde ibi inpresenti dicta Domina, nomine
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dicti hospitalis, precepto ipsius d. Vicarij dedit et solvit ibi
presentialiter dicto Domino Preposito, nomine dicte ecclesie
recipiente, predictos quatuor solidos imperiales, pro ficto
anni proxime preteriti dicti orti, renunciando omni excep-
tioni etc. Promittens insuper dicte Domine, nomine dicti ho-
spitalis, conservare eam et per eam dictum hospitale perpe-
tuo indempne suis expensis de dictis denarijs a qualibet per-
_sona volente eam vel dictum hospitale de dictis denarijs dicti
ficti impedire, sub pena duplici omnis dampni et dispendij in
dicto hospitali incurrente stipulatione promissa ete. Et sub
obligationis oneri bonorum dicte ecclesie presentium et futu-
rorum, etc. Anno Domini MCCLXXI indictione XIIII.

Ego Marchionus Faxolus notarius his affui et rogatus
scripsi.

10. - Brescia, 1292, Settembre 3.
Soluzione di una vertenza tra Lafranchine de Go-
yono, sindico e procuratore dell’Ospedale di S. Giu-
lia e Giovanni Sottile per alcune terre.
Pergamena Originale in Milano - Arch. Stato - Fondo
Religione - Pergamene S. Giulia - Cart. 86.

In Christi nomine. Die mercurij tercio mensis setembris.
In mercato novo civitatis Brixie, prope plateam de medio.
Presentibus Jacobo de Nuvolaria notario, Martino de Salago,
Alberto Dommagna caligario, Benvenuto Lordono de Nuvola-
ria et Guielmino Marchesij de Nuvolaria notario, testibus ro-
gatis. Ibi Johannes Subtilis de Soyano, habitator civitatis
Brixie ex una parte, et Lafranchinus de Goyono notarius sin-
dicus et procurator hospitalis confratrum et sororum hospi-
talis Sancte Julie, ad omnia et singula infrascripta specialiter
constitutus, ut continetur in carta scripta per Haspinam de
Aquanigra notarium, die dominico ultimo augusti millesimo
infrascripto ex altera, sindicatorio et procuratorio nomine
dicti hospitalis et conversarum et confratrum ipsius hospitalis
et donne Beatricis, que consueverat morari cum Pace de Calci-
nado et que modo moratur in dicto hospitali. Volentes venire
ad concordiam litis, que olim versa est inter dictas partes oc-
casione infrascriptarum peciarum terre, fecerunt inter se et
sibi ad invicem infrascripta pacta et conventiones ex certo
pacto inter eos transactionis nomine expresse firmato omni
modo et jure quibus melius potuerunt, videlicet: In primis
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dictus Lafranchinus dicto modo et nomine per cartam quam
in sua manu tenebat quam dedit in manibus dicti Johannis
et per verba de presenti, restituit et relaxavit Johanni Subtili
predicto, unam peciam terre arative et arborive iacentem in
territorio de Soyano, ubi dicitur in Plano; cui coheret a ma-
ne via et Federicus d. Rozi de Moscolinis, a monte Lazolis et
fratres, a sero Jacobinus quondam Soyani, dicendo confitendo
et protestando dictus Lafranchinus dicto nomine quod dicta
d. Beatrix et conversi et converse et dictum hospitale nullum
jus nullamque rationem habent in dicta pecia terre. Et renun-
ciavit et refutavit dicto Johanni etiam jus omnesque rationes
et actiones reales personales utiles et directas si quod vel si
quas haberent, aut dicere seu petere possent in dicta pecia
terre aliqua ratione vel causa. Et promisit stipulationem dic-
tus Lafranchinus dicto nomine eidem Johanni quod dicta d.
Beatrix et dicti conversi et converse et dictum hospitale, per
se vel interpositas personas vel personam de cetero in perpe-
tuo non impedient nec inquietabunt dictum Johannem nec
eius heredes vel cui dederint vel habere statuerint de dicta
pecia terre nec occasione eiusdem sub pena tocius dupli dam-
ni et dispendij inde ei incurrenti. Obligando ad hec omnia
suprascripta et infrascripta perpetuo attendenda omnia bona
dicti hospitalis presencia et futura pignori. Et etiam fecit
pactum finem et remisionem dicto Johanni de omnibus fru-
gibus et redditibus olim habitis et perceptis de quadam pecia
terre arative et olivate, iacente in dicto territorio ubi dicitur
in Plano et Arzolo; cui coheret a mane filij quondam d.
Sallatri de Monica in parte et in parte heredes quondam d.
Desiderate de Buchis sive Zannus Moreschi pro ea, a meridie
d. Federicus D. Rozeris de Moscholinis sive Albertinus de
Layda in parte et in parte Johanne et Bezius quondam Bena-
ducis De Monica, a sero predictus d. Federicus in parte et in
parte Zannus Moreschi sive Nascimbenus Bonfati et in parte
d. Beatris que consueverat stare cam Pace de Calcinado sive
hospitale predictum, aut heredes Arici Goffi sive via in parte
et in parte heredes dicte d. Desiderate sive Pestenaga. De
qua pecia terre lis et questio dein versa et ventilata est inter
dictum Lafrancum dicto nomine ex una parte et dictum
Johannem ex altera, coram Consulibus justicie Brixie ut dice-
bant. Et de omnibus expensis factis in dicta lite, et de omni,
eo quod dictum hospitale et dicti conversi et converse et dicta
d. Biatrix dicere vel petere possent Johanni occasione dicta-
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rum frugum et expensarum. Et econverso dictus Johannes
eodem modo et forma restituit et relaxavit dicto Lafranchino
sindico dicti hospitalis et dicte d. Beatricis et conversorum et
conversarum dicti hospitalis, et per eum eisdem hospitali et
confratribus et conversis et dicte d. Beatrici suprascriptam pe-
ciam terre iacentem in Plano et Arzolo, dicendo et protestando
etiam se nullum jus haberet in dicta pecia terre. Et si quod
haberet, illud refutavit in manibus dicti Lafranci recipientis
nomine suprascripto et facientis eidem pactum finem et re-
missionem dicto Lafranco dicto nomine et per eum dicto
hospitali et d. Beatrici et confratribus et conversis dicti ho-
spitalis, de omnibus frugibus olim habitis et perceptis per
dictum hospitale et per dictam d. Beatricem et eius nuncios
de suprascripta pecia terre iacente in Plano. Promittens
quod de cetero in perpetuum non impediet nec inquietabit
dictum hospitale et conversos et conversas eiusdem nec dictam
d. Beatricem nec suos successores de suprascripta pecia terre
1acente in Plano et Arzolo, nec de frugibus suprascripte pecie
terre, iacentis in Plano, nec de aliquibus expensis factis per
eum occasione predicta. Et ad predicta omnia attendenda et
observanda perpetuo dictus Johannes obligavit se personaliter
et omnia sua bona presentia et futura pignori. Promittendo
stipulationem dicte partes sibi ad invicem, predicta omnia
et singula perpetuo firma et rata habere et tenere et non con-
travenire aliqua ratione vel causa ex certo pacto inter eos
transactionis nomine expresse firmato. Renuntiando omni
exceptioni et actioni et deceptioni et in factum conditioni si-
ne causa vel sine justa causa, et omni alteri suo juri quibus
tueri possent. Et renuntiaverunt omni auxilio legum et omni-
bus statutis communis Brixie factis et fiendis etc. Et plura
instrumenta uno tenore rogati sunt fieri de predictis. Anno
Domini MCCXCII indictione V.

Ego Antonius de Moreschis notarius his affui et rogatus
scripsi.

11. - Brescia, 1296, Maggio 16.
Il sarto Pasino affitta alcune terre a Benvenuta Le-
vastange, conversa dell’Ospedale di S. Giulia, la qua-
le protesta di pagare con i soldi ricavati dal proprio
lavoro e non con quelli del’Ospedale.
Pergamena Originale in Milano - Arch. Stato - Fondo
Relig. - Pergamene S. Giulia - Cart. 87,
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In Christi nomine. Die mercuri XVI madiy. In Brixia, in
contrata Sancti Benedicti, in quadam domo heredum quon-
dam d. Oddolini de Advocatis, in qua habitat infrascriptus
magister Pasinus sartor, in statione eiusdem domus. Presen-
tibus presbitero Johanne presbitero ecclesie Sancti Dalmiani
de Marmentino, Bonaventura filio Benvenuti Martini de La-
dura de Gardono, Johanne filio quondam Alberti Aymerici
qui stat cum d. Brexiano de Monteclaro, Recordina filia quon-
dam Brixiani de Nardo, testibus rogatis. Ibi magister Pasinus
sartor filius ser Bonummi Bertolamei qui fuit de terra de...
de Brixiana, verbo et consensu dicti patris sui et ut procura-
tor eius, ut continetur in carta procuratoria scripta per Ale-
xandrum quondam d. Bonsignoris de Fanzaris d. Coradi, nota-
rium die lune XIIIJ intrante madio MCCLXXXXVT indictione
VIII, ibi producta a me notario infrascripto, visa et lecta, pro-
fitens se sua lege vivere romana per se et suos heredes dedit
vendidit et tradidit jure proprio in perpetuum d. Benvenute
filie quondam Martini Levastange, converse hospitalis eccle-
sie S. Julie civitatis Brixie, ementi et recipienti pro se et suis
heredibus XVI solidos imperiales et unum caponem ficti cum
proprietate seu proprietatibus unde redduntur ipsa ficta sive
fictum, videlicet XIII solidos imperiales in una pecia quos
reddit et reddere tenebatur ei Petrus Plenatici de Budezolis
annuatim in festo Sancti Martini vel octava, de duabus pecijs
terre campive sui juris, iacentibus in territorio de Buthezolis
in contrata ubi dicitur ad Paludem de Zuncollis, prima qua-
rum coheret a mane... (ceteris omissis).

Que suprascripta d. Benvenuta protestata fuit et dixit
autenticum contractum et in ipso contractu quod ipsa supra-
scriptarum peciarum sive denarios datos in dicta emptionem
fuerunt et erant de suis propris denaris, quos ipsa aquisivit
de suo proprio labore et non de denaris dicti hospitalis S. Ju-
lie neque dicti monasterij. Et quod ipsa intelligebat et vole-
bat quod dicta emptio per eam facta deberet venire post
suum decessum in pauperes dicti hospitalis et in ipso hospi-
tali. Retinendo semper in se dictum fictum, usufructum dicte
emptionis toto tempore vite sue. Anno Domini MCCLXXXXVI
indictione nona.

Ego Baldoynus quondam d. Zegonis de Casalialto sacri
pallatij notarius hije presens fui et rogatus scripsi et subscripsi.
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12. - Brescia, 1300, Maggio 10.

Benedetto de Calzavelijs e Giacoma, ministra del-
FOspedale di S. Giovanni de Foris, fanno patto per
poter incanalare l'acqua che scorre presso i loro orti.
Pergamena Originale in Milano - Arch. Stato - Fondo
Religione - Pergamene S. Giov. de Foris - Cart. 83.

In Christi nomine. Die martis X madij. In contrata
Palate civitatis Brixie. Presente Brunino filio quondam d.
Venturini capellarij et d. Bonimsegna de Baldaria spinazario,
testibus rogatis. Ibi d. Scibilia quondam d. Boroni de Palla-
tio et Zilianus filius quondam Johannis de Clericis de Magu-
zano et Othelmerius qui dicitur Gorzonus, Gletharius et Ce-
rutus de Longhena ex una parte, et d. Benedictus de Calza-
velijs et soror Jacoba, dona et ministra hospitalis S. Johannis
de foris civitatis Brixie ex altera parte, nomine et vice dicti
hospitalis, fecerunt inter se tale pactum et conventum. Quod
dictus d. Benedictus et dicta d. Jacoba nomine dicti hospitalis,
posint et valeant accipere aquam que labitur vel curit a monte
versus meridiem per domum dicti d. Bonini Signe de Balda-
ria, a mane parte ad exitum domus dicti d. Boninsigne, aput
extra murum a meridie parte. Quod dicta d. Jacoba, nomi-
ne et vice ipsius hospitalis, sive ipsum hospitale et dictus d.
Benedictus valeant et possint de illa aqua adaquare ortos suos
qui sunt ibi prope quociens ei fuerit oportunum; ita quod il-
lam aquam non possunt ducere nec duci facere ad alium lo-
cum, non adaquare dictos ortos nec etiam possint alicui alij
persone concedere nec dare adaquandum. Et etiam quod ipsa
soror Jacoba, sive dictum hospitale et dictus d. Benedictus
facere debent eorum expensium unum ducalle per domos,
que sunt a meridie parte domorum dicti d. Bonini Signe, per
quod ducalle dicta aqua debeat conduci versus mane in locum
vetus, et quod etiam dictum hospitale et dictus d. Benedictus
teneantur cludere et manutenere conicullum per quod curebat
dicta aqua, incipiendo illud aput murum dicti d. Bonini Signe,
hinc ad calendas Junij proxime futuri. Quod pactum et con-
ventum fecerunt inter se quia ceserunt omni lite: quod sibi ad
invicem dicebant monere de predictis et illud ad invicem
servare promiserunt perpetuo sub pena et in pena LX solidos
imperiales. Quociens per aliquam dictarum partium contra-
factum fuerit pena soluta et non soluta semper presens con-

146 —

tractum firmiter extat. Obligatio ad invicem, se personaliter
et omnia eorum bona et bona dicti hospitalis; renuntiando
omnibus statutis Brixie et omni juri legum se adiuvandi;
unde plura instrumenta in uno tenore fieri sunt rogata. Anno
Domini MCCC indictione XIII.

Ego Donatus de Bornado notarius sacri pallatij interfui
et rogatus scripsi.

13. - Brescia, 1303, Settembre 14.

Investitura di una casa, fatta dalla ministra dell’O-
spedale di S. Faustino Maggiore, e approvazione da
parte di Alberto de Arbano, che riceve la casa.
Pergamena Originale in Milano - Arch. Stato - Fondo
Relig. - Pergamene S. Faustino - Cart. 68.

In Christi nomine. Anno a nativitate eiusdem MCCCIII
indictione I, die XIV mensis setembris. In curia hospitalis S.
Faustini mayoris. Presentibus Redulfino Carraderata notario,
Bertolino qui dicitur Rubeus quondam Opirandi de Nardeo de
Valcamonica, et Picardo quondam Lerrerij de Castenedulo,
testibus rogatis. Ibi d. Massera de Calcinado, dona et mi-
nistra dicti hospitalis Sancti Faustini mayoris verbo et con-
sensu Martine canaparie dicti hospitalis, Malgarite brixiane
femine, Zanine et Mabilie sororum et conversarum dicti ho-
spitalis, per lignum quod in suis manibus tenebat, investivit
ad rectum livellum brixiense Belinum filium Alberti de Ar-
bone de Valcamonica habitatorem civitatis Brixie, nominatim
de una domo cum curia secum tenente, iacente in burgo S. Na-
zarij; coheret de supertoto a mane via, etc...

Ego Dominicus Massere sacri pallatij notarius hanc car-
tulam rogatus fui et me subscripsi.

In Christi nomine. Anno a nativitate eiusdem MCCCIII
prima indictione, die dominico XV novembris. In monaste-
rio Sancti Faustini mayoris. Presentibus Petro de Intennitibus
et Retulfino Carraderata, notariis, testibus rogatis. Ibi d. Alber-
tus de Arbano de Valcamonica, confirmavit et retificavit et
parabullam debit (sic) ad investituram factam per dictam d.
Masseram de Calcinado, nomine et vice dicti hospitalis, ut supra
dictum est, in Belino filio suo de una domo cum curia secum
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tenente ut supra, ad rectum livellum brixiense. Et omnes obli-
gaciones et renunciaciones factas per dictum Belinum filium
suum ad dictam investituram, dicto modo et nmomine confir-
mavit et retificavit et executionem mandataque et de sua vo-
luntate erat et volebat ut esse, et promisit unquam habere et
tenere firmam et rectam. Et dictus Belinus tenebit et habebit
dictam investituram obligationes et renunciaciones per eum
factam et factas in dicta d. Massera dicto modo et nomine ad
dictum fictum solvendum et in quolibet capitullo et ut supra
firmam et firmas in perpetuo, sub obligatione omnium bono-
rum suorum presencium et futurorum pignori, renuntiando
omnibus statutis communis Brixie etc., et omni auxilio le-
gum etc.

Ego Dominicus Messere, sacri pallatij notarius hijs (af-
fui) et hanc cartulam rogatus scripsi.

14. - Brescia, 1311, Novembre 1.
Testamento di Bona Malessardi, in cui si lasciano due
ducati per ciascun ospedale di Brescia.
Pergamena Originale in Milano - Arch. Stato - Fon-
do Relig. - Pergamene S. Giulia - Cart. 87.

In Christi nomine. Die primo mensis novembris. In San-
cto Vizilio. In domo Bonaventure qui dicitur Bonayri quon-
dam Pasati de Greppis de Sancto Vizilio. Ego Bona filia quon-
dam Johannis Malessardi de Sancto Vizilio, que professa sum
ex nacione mea lege romana vivere, cupiens testamentum fa-
cere per nuncupacionem mea (sic) et mea bona mobillia et in
mobillia, ita disponere et ordinare curavi. In primis cum in-
stituo et lego Bonaventura qui dicitur Bonayri quondam Pa-
seti de Greppis de Sancto Vizilio meus maritus vel michi he-
res in omnibus meis bonis mobilia et in mobilia tam presenti-
bus quam futuris et specialiter allodiis et livellis. Item ordino
et lego duos sextarios furmenti in pane cocto per tera de
S. Vizilio pro anima mea. Item lego vollo et ordine quod
detur decem solidos imperiales eglesie Sancti Vigilij de Sancto
Vizilio, causa aptandi canj pro anima mea. Item volo et or-
dino duos ducatos pro quolibet ospitalli Brixie pro anima
mea. Presentibus Bonaveo quondam Johannis Bonavei et Vi-
vencio de Zontellis et Florino quondam Richeti et Ichenino
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quondam Lolleti et Nasino Cazete et Zanino quondam Lafran-
chini Greppi, omnibus de Sancto Vizilio, testibus rogatis. Item
volo quod hoc meum testamentum sit caput et fundamentum
tocius mej testamenti, et si non valeret jure testamenti valleat
jure codicilij vel codiciliorum vel jure alterius pro quo melius
vallere et tenere possit de jure.

Actum est hoc anno Domini MCCCXI indictione X.

Ego Mazala de Caylina notarius his haffuj et rogatus
hanc cartulam scripsi.

15. - Brescia, 1313, Maggio 13.

I Confratri del Consorzio di S. Spirito eleggono Fr.
Crescino de Lanavi, sindico e procuratore generale
del loro Consorzio.

Brescia. Biblioteca Queriniana - Fondo Guerrini -
Miscellanea di Calimerio Cristono ¢,

In Christi nomine. Die dominico XIII madii, in ecclesia
S. Petri de Dom, civitatis Brixie. Presentibus fratre Mazoldo
de Fregoldis, Johanne qui dicitur Pelvis qui fuit de Castro-
novo, et Jacobino filio Johannis de Saxino, notario de burgo
S. Nazarii, testibus rogatis. Ibi in publico et generali consorcio
seu congregacione Consorcii S. Spiritus de Dom, in dicta eccle-
sia ad predicationem more solito congregato seu congregata
Fr. Petrus de Columbario, Fr. Johanninus qui dicitur Ciba
de episcopatu tridenti, Fr. Baldoynus Calvaxesio, Fr. Bona-
ventura Mazaperlinus, Fr. Bonominus qui petit elemosinam
pro garzeratoribus, Fr. Johannes qui fuit de Vicencia et Fr.
Johannes de Cluxono, omnes confratres dicti Consorcii, de
voluntate et conscientia dicti Consorcii, ibi ad predicacionem
convocati et ipsum Consorcium omni modo et iure via forma
causa fecerunt constituerunt et nominaverunt Fr. Crescinum
de Lanavi suum et dicti Consorcii sindicum et procuratorem
et actorem generalem ad omnia infrascripta.. {ceteris
omissis).

Anno Domini MCCCXIII, indictione XI.

Ego Seriadinus de Seriado, sacri pallatii notarius.

4 11 documento & trascritto da Calimerio Cristono.
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16. - Brescia, 1314, Gennaio 14.

Nel Capitolo tenuto dalle Suore dell'Ospedale di
S. Maria del Serpente, la ministra Belebona nomina
procuratore dell’ospedale Gracio Bergnolo per la per-
muta di un appezzamento in territorio di Leno con
I’abate del monastero di Leno.

Pergamena Originale in Milano - Arch. Stato - Fondo
Relig. - Pergamene S. Giulia - Cart. 87.

In Christi nomine. Die lune XIV januarij. In (tentoria?)
dicti ospitallis. Presentibus Petercino caligario et Otello quon-
dam Johannis de Camegnano, ambobus habitatoribus burgi
Sancti Nazarij et Nasimpasio de Patengullis notario, testibus
rogatis. Ibi soror Balebona, ministra ospitallis Domine Sancte
Marie de Zerpento, verbo et consensu sororis Marie et sororis
Zoana et sororis Catalane et Juliole, omnes sorores dicti ospi-
tallis Domine Sancte Marie de Zerpento. Que conffese (sic)
fuerunt se esse duas partes et plus capituli dicti ospitallis, et
nomine dicti ospitallis, facit constituit et ordinat Gracium
Bergnolum, de episcopatu Pergami, habitatorem terre de Le-
ne absentem tamquam presentem suum certum sindicum et
procuratorem, et dicti ospitallis specialiter ad faciendum con-
tracampium et comutacionem de una pecia terre sedumate
juris dicti ospitallis, iacente in terra de Leno ad (portam de
Gaberna?); cui coheret a mane strata (averse?) et a sero
dictum monasterium de Leno aut viale, Cum d. Aycardo hahas
et comes monasterij de Leno cum una alia sedimine juris
dicti monasteri, nomine dicti monasteri, iacente in dicta con-
trata; cui coheret a mane Stefanus Tecij aut heredes magistri
Mafei Zernelati, a sero strata communis, a meridie viale. Tali
modo et ordine quod dictus sindicus, dicto modo et nomine,
posit promitere obligare omnia bona dicti ospitallis dicto
d. Habati, nomine dicti monasteri, occasione dicti contracam-
pij seu comutacionis dicti sediminis, dicti ospitallis cum dic-
tum sedimen dicti Habatis, nomine dicti monasteri. Et ad
faciendum omnes renunciaciones et omnia utilia et nezesaria
oportuna in predictis et circa predicta, promitendo dicta mi-
nistra nomine dicti ospitallis in perpetuum habere firmum et
ratum et totum id quod dictus sindicus faciat in predictis et
circa predicta sub obligatione omnium bonorum dicti ospitallis.

Anno Domini MCCCXIIIT indictione XII.

150 —

Ego Bonaventura de Carocijs notarius interfui et roga-
tus scripsi.

17. - Brescia, 1354, Gennaio 21.

I1 Vescovo Bernardo Tricardo e il capitolo di Bre-
scia concedono I'Ospedale di S. Giacomo dei Romei
ai canonici di S. Antonio viennese.

Pergamena Originale in Brescia - Arch. Stato - Fon-
do Ospedale Maggiore - Pergamene S. Antonio.

In Christi nomine. Anno a nativitate eiusdem MCCCLIV
in dictione VII, die XXI mensis ianuarij. In sala parva tera-
nea ubi est caminum, scita in Episcopio civitatis Brixie. Pre-
sentibus ven. viro d. Bertramno de Malcalzatis de Mediolano
vicario infrascripti domini Episcopi, Durando Tricardi nepote
infrascripti domini Episcopi, Iacobino de Homis preshitero
ecclesie de Mayrano, Moneto de Vilanayracho ministro ho-
spitalis infirmorum de prope Brixiam, Simone de Pilis nota-
rio, et Peterzolo de Mantua clerico et familiari infrascripti
domini Fey, testibus rogatis et vocatis. Cum reverendus in
Christo pater et dominus, d. Bernardus Dei et Apostolice Sedis
gratia Episcopus Brixiensis, marchio, dux et comes, ad istan-
tiam et solicitudinem prudentis viri d. fr. Berardi de Sole-
rijs, professi Ordinis B. Antonij confessoris, ac procuratoris
Ordinis supradicti a Rev.mo in Christo patre et domino d.
Johanne, Sancte Mediolanensis ecclesie archiepiscopo, litteras
recepisset infrascripti tenoris. Supplicationem fr. Berardi de
Solerijs, professi Ordinis beati Antonij confessoris ac procura-
toris Ordinis suprascripti recepimus, tenoris et continentie
subsequentis: Vestre reverendissime Paternitati supplicat eiu-
sdem Paternitatis fidelis et humilis orator, fr. Berardus de
Solerijs, professus et procurator Ordinis beati Antonij con-
fessoris. Quatenus ad universitatem fidelium devotionem auc-
mentandam dignemini per vestras litteras oratorias scribere
reverendo patri et domino d. Episcopo Brixiensi, ut eidem
fratri Berardo procuratori et procuratorio nomine Ordinis
predicti, dignetur licentiam concedere, auctoritate sua ordi-
naria, construendi oratorium vel ecclesiam in hospitali sancti
Jacobi de peregrinis, scito in suburbijs Brixie, nec non huiu-
smondi hospitale cum omnibus suis iuribus et pertinenciis
eidem oratori vel ecclesie uniat incorporet et anectat sub
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modo et conditione ac protestatione ante contractum, exinde
conficiendum et in ipsius principio medio et fine solempniter
et expresse factis et repetitis inferius anotatis, videlicet. Quod
huiusmodi oratorium et ecclesia ac hospitale prefatum, quan-
tum ad visitationes predicationes exortationes corectiones et
reformationes ac procurationes, legatis Sedis Apostolice, vobis
d. Archiepiscopo et successoribus vestris, nec non d. Episcopo
Brixiensi et successoribus suis, de iure comuni consuetudine,
sententia vel privilegio speciali competentes et debitas cete-
raque iura archiepiscopalia et episcopalia; et onera solita re-
servando libera, integra et totaliter illibata. Dignemini insu-
per per vestras litteras ortari potestatem, sapientes et com-
mune nostre civitatis Brixie, qui asserunt huiusmodi hospi-
tale fundasse, ut ob devotionem et reverentiam tanti confes-
soris et patris, pro huiusmodi licentia et unione rogent et or-
tentur d. Episcopum suprascriptum. Ita quod ex hoc eundem
confessorem in suum et civitatis predicte protectorem et pa-
trem sibi provocent et adducant, sane cum universitas fide-
lium ad ecclesiam et oratoria almi confessoris beati Antonij
devotionem habeant specialem. Credentes quod si ecclesia vel
oratorium in predicto hospitali Sancti Jacobi fondaretur, hoc
in honorem vestre civitatis Brixie et speciale comodum civium
Brixiensium redundaret Fraternitatem vestram rogamus, qua-
tenus si contenta in supplicatione predicta veritate nituntur,
eidem fratri Berardo procuratori prefato construendi in ho-
spitali predicto oratorium vel ecclesiam, auctoritate vestra or-
dinaria, licentiam concedatis. Et deinde dictum hospitale cum
omnibus suis iuribus et pertinencijs universis eidem oratorio
vel ecclesie uniatis, incorporetis, et anectatis solempniter, sub
modo et conditione ac protestatione ante huiusmodi contrac-
tum et in ipsius principio medio ac fine solempniter et expres-
se factis et repetitis inferius anotatis. Videlicet quod huiusmo-
di oratorium et ecclesia ac hospitale prefatum quantum ad
visitationem predicationes et exortationes correctiones et re-
formationes ac procurationes et alia iura quecumque in qui-
buscumque consistant, que competunt et competere debeant
legatis Sedis Apostolice ac vobis et successoribus nostris Epi-
scopis brixiensibus, ac etiam nobis et successoribus nostris Ar-
chiepiscopis mediolanensibus, de iure communi, consuetudine
sententia vel privilegio speciali, ceteraque iura archiepiscopa-
lia et episcopalia; et onera solita reservetis libera integra et
totaliter illibata. Datum Mediolani, XI januari. Johannes, Dei
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gratia Archiepiscopus et generalis dominus Mediolani, etc.
venerabili fratri et suffraganeo nostro domino Dei gratia epi-
scopo brix. amico karissimo.